
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Адыгея Адыгейский педагогический колледж им. X. Андрухаева»

ПРИКАЗ

31.07.2023 г. №-65 г. Майкоп

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 
по дополнительным профессиональным программам 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", Порядком организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
профессиональным программам, утвержденным приказом Минобрнауки 
России от 01.07.2013 N 499, Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 
№ 1441, Положением об оказании платных образовательных услуг в ГБПОУ 
РА «АПК им. X. Андрухаева», Уставом ГБПОУ РА «АПК им. X. 
Андрухаева», в целях установления стоимости платных образовательных 
услуг по дополнительным профессиональным программам (программам 
повышения квалификации и программам профессиональной переподготовки) 
в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева» в 2023-2024 

учебном году стоимость платных образовательных услуг по дополнительным 
профессиональным программам (программам повышения квалификации и 
программам профессиональной переподготовки) согласно Приложению № 1 
к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБПОУ РА 
«АПК им. X. Андрухаева» в сетц «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор й М.Н. Кагазежев



Приложение №1
к приказу ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева» 
от 31.07.2023 г. №-65

Стоимость платных образовательных услуг в ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева» 
по дополнительным профессиональным программам

(программам повышения квалификации и программам профессиональной переподготовки) 
в 2023-2024 учебном году

* Профессиональное обучение осуществляется по очной, очно-заочной, заочной формам, в том числе с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий.

№/№
Наименование 

программы повышения 
квалификации

Кол-во часов Срок обучения Стоимость 
обучения 

(руб.)

•

Примечание

КПК* «Вожатый» 36 2 недели 3000 Группа слушателей 12-14 чел.

КПК* «Графический дизайнер» .44 3 недели 4000 Группа слушателей 12-14 чел.

Профессиональная 
переподготовка* «Дизайнер» 300 3 месяца 15000 Группа слушателей 12-14 чел.

Профессиональная 
переподготовка* «Воспитатель» 300 3 месяца 15000 Группа слушателей 12-14 чел.

Профессиональная 
переподготовка* «Делопроизводитель» 300 3 месяца 15000 ' Группа слушателей 12-14 чел.

Профессиональная 
переподготовка*

«Учитель начальных 
классов» 300 3 месяца 15000 Группа слушателей 12-14 чел.


